[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	____29.01.2018____

	№_27__

	пгт Тужа

	О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 11.10.2013 № 534

	В соответствии с постановлениями администрации Тужинского муниципального района от 19.02.2015 № 89 (ред. от 01.08.2016)                              «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Тужинского муниципального района», администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 11.10.2013 № 534 «Об утверждении муниципальной программы Тужинского муниципального района «Охрана окружающей среды и экологическое воспитание» на 2014-2019 годы, утвердив изменения в муниципальную программу района «Охрана окружающей среды и экологическое воспитание» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в Бюллетене муниципальных нормативно- правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации по жизнеобеспечению – заведующего сектором сельского хозяйства Бледных Л.В.

Глава Тужинского
муниципального района                Е.В. Видякина

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Тужинского муниципального района
 от    29.01.2018   №   27

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальной программе Тужинского муниципального района «Охрана окружающей среды и экологическое воспитание» на 2014-2019 годы

1. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования» программы изложить в новой редакции согласно приложению № 3

Приложение
к постановлению администрации Тужинского муниципального района
от  29.01.2018  №  27

«Приложение № 3 к Программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт всех источников финансирования

	№ п/п
	    Статус
	Наименование  муниципальной
программы, ,
отдельного мероприятия
	Источники
финансирования
	 Расходы (прогноз, факт), тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017
год
	2018
год
	2019 год
	Итого

	Муниципальная
программа
	«Охрана окружающей среды и экологическое воспитание» на 2014-2018 годы
	всего
	414,0
	379,0
	460,0
	391,0
	400,0
	400,0
	2444,0

	областной бюджет

	0

	районный бюджет
	334,0
	274,0
	300,0
	296,0
	300,0
	300,0
	1804,0

	Бюджет городского и сельского поселений
	45,0
	100,0
	150,0
	75,0
	80,0
	80,0
	530,0

	иные  внебюджетные
источники
	35,0
	5,0
	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	110,0

	1
	Отдельные мероприятия
	Выполнение комплекса мероприятий необходимых для получения МУП "Коммунальщик" лицензии на работу с ТБО
	всего
	30,0

	30,0

	областной бюджет

	районный бюджет

	Бюджет городского и сельского поселений

	иные  внебюджетные
источники
	30,0

	30,0

	2

	Выполнение работ по размещению и захоронению отходов производства и потребления на свалке пгт. Тужа в соответствии с санитарно-эпидиомиологическими правилами и нормативами
	всего
	334,0
	260,0
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0
	1714,0

	областной бюджет

	районный бюджет
	334,0
	260,0
	280,0
	280,0
	280,0
	280,0
	1714,0

	Бюджет городского и сельского поселений

	иные  внебюджетные
источники

	3

	Ликвидация несанкционированных свалок на территории района
	всего
	30,0
	40,0
	50,0
	55,0
	60,0
	60,0
	295,0

	областной бюджет

	районный бюджет

	Бюджет городского и сельского поселений
	30,0
	40,0
	50,0
	55,0
	60,0
	60,0
	295,0

	иные  внебюджетные
источники

	4

	Консервация (тампонирование) водозаборных скважин на территории района
	всего

	40,0
	0
	0
	0
	0
	40,0

	областной бюджет

	районный бюджет

	Бюджет городского и сельского поселений

	40,0
	0
	0
	0
	0
	40,0

	иные  внебюджетные
источники

	5

	Устройство дополнительных контейнерных площадок
	всего
	20,0
	25,0
	0

	45,0

	областной бюджет

	районный бюджет

	Бюджет городского и сельского поселений
	15,0
	20,0
	0

	35,0

	иные  внебюджетные
источники
	5,0
	5,0
	0

	10,0

	6

	Экологическое воспитание и образование учащихся общеобразовательных школ и воспитанников учреждений дополнительного образования детей
в том числе:

- МКУ Управление образования (школы)

- МКУ Отдел культуры (библиотека, музей)

- МКОУ СОШ с УИОП п.Тужа
	всего

	14,0
	20,0
	16,0
	20,0
	20,0
	90,0

	областной бюджет

	иные  внебюджетные
источники

	Районный бюджет

6,0

4,0

4,0

8,0

6,0

6,0

4,0

6,0

6,0

14,0

6,0

0

14,0

6,0

0

46,0

28,0

16,0

	7

	Вывоз ТБО
	всего

	110,0
	40,0
	40,0
	40,0
	230,0

	областной бюджет

	районный бюджет

	Бюджет городского и сельского поселений

	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	160,0

	иные  внебюджетные
источники

	10,0
	20,0
	20,0
	20,0
	70,0

______________
image1.png